et clementia, ut concederemus illis facultatem ducendae aquae canalibus seu fistulis ex fontibus et rivulis quibuscunque possent, praesertim vero e suo civitatis eiusdem praedio, dicto Kobierniki, ad ipsam usque Civitatem et intra muros illius in communem ipsorum Civium tum et hospitem illic venientium, sive etiam illum transeuntium, usum, sumptibus et impensis eorum propriis, quorum quidem sumptuum nomine ut civitas praedicta seu illius magistratus aliquem proventum perpetuum instituat et percipiat, illi permittimus et concedemus atque proventum eundem ratione sumptuum et impensarum per Civitatem praefatam seu magistratum illius facturum civitati eidem perpetuo adscribimus et incorporamus. Ita quidem, quod quicquid ultra communem et necessarium Civium usum aquae praefatae superfuerit, id in usum coquendae et parandae cervisiae convertatur et braxatoriis Civium permittatur, hocque nomine octo grossi a singulis cervisiae braxaturae Civitati solventur, utque is fructus, facta prius in magistrum Cannalium provisione sufficienti, reliquus in publicum Civitatis eiusdem usum et necessitatem refferatur. Quoniam vero per diversa privatorum hominum loca et fundos, quos in solo civili possident, Aqua eiusmodi canalibus ducitur et in posterum necessario ducenda est. Volumus, ne hoc nomine, ab iis, per quorum fundos aqua ducitur, privato nomine publicum bonum impediatur, neve quid ab illis propterea exigatur, sed libere, ubicunque opus fuerit, cannales et fistulae, quotquot necessariae fuerint, in privatorum fundis inserantur, neque in posterum se quando aut putredine easdem consumi, vel alio casu destrui contigerit, earum reparatio et restitutio ab ullo prohibeatur, sed potius libere et gratuito admittatur. Ita tamen et cannales illi non in aprico relinquuntur, sed terra in recta obruantur. Atque haec omnia suprascripta praedictae Civitati nostrae ex mera liberalitate et benignitate nostra Regia damus, donamus et largimur hisce literis nostris. Nihil pro nobis et successoribus nostris iuris dominii et proprietatis relinquendo. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscripsimus etc. Datum Warschoviae in Comitibus generalibus, die Decima Februarii Anno Domini Millesimo quingentesimo octuagesimo quinto. Stephanus rex.

---

**Sanok.** W roku 1510 Zygmunt I zezwolił na przeprowadzenie rur wodociagowych przez grunty królewskie, zastrzegając sobie bezpłatnie wodę na potrzeby zamku. Upoważnił zarazem mieszczan, aby zaciągnęli na budowę wodociągu 100 grzywnien pożyczki, a dochód z wody obracali na potrzeby miejskie <sup>31)</sup>